АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗР W. ШО № ?££>
г. Барнаул

О награждении Почетной грамотой
Алтайского краевого Законодательного
Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного
Собрания:

Александрову Ольгу Павловну, лаборанта химического анализа общества
с ограниченной ответственностью «Управление водопроводов» Шипуновского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем химика;

Анисимова Бориса Александровича, главу Свердловского сельсовета
Хабарского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи
с празднованием Дня местного самоуправления;

Асадову Елену Геннадьевну, главного специалиста-эксперта клиентской
службы (на правах отдела) Государственного учреждения - Управления Пенсионного
фонда Российской Федерации в г. Рубцовске и Рубцовском районе Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования
Пенсионного фонда Российской Федерации;

Асташову Ольгу Юрьевну, музыкального руководителя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 249
«Теремок» общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный
труд и в связи с 60-летием со дня образования учреждения;

Базарова Константина Исламджановича, главу города Белокурихи,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного
самоуправления;

Баркалову Евгению Борисовну, ведущего экономиста отдела № 21
акционерного общества «Федеральный научно-производственный центр «Алтай»
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Белых Марину Геннадьевну, главного специалиста-эксперта финансово-
экономической группы Государственного учреждения - Управления Пенсионного

"302228"549102"

фонда Российской Федерации в г. Рубцовске и Рубцовском районе Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования
Пенсионного фонда Российской Федерации;

Бенгардта Александра Александровича, советника по экономическим вопросам
акционерного общества «Курорт Белокуриха» города Белокурихи, за многолетний
добросовестный труд, большой вклад в социально-экономическое развитие
Алтайского края и в связи с 70-летием со дня рождения;

Боровикову Людмилу Алексеевну, кондитера индивидуального
предпринимателя Скосырского Алексея Юрьевича города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения;

Веселкову Марину Павловну, заместителя главы администрации Солоновского
сельсовета Новичихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Волкова Виктора Анатольевича, водителя автомобиля, выполняющего важные
и ответственные работы, Государственного учреждения - Управления Пенсионного
фонда Российской Федерации в Змеиногорском районе Алтайского края
(межрайонного), за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Воронцову Ларису Анатольевну, директора санатория-профилактория «Мечта»
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Алтайский государственный педагогический университет»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения;

Галахова Михаила Анатольевича, председателя комитета по физической
культуре, спорту и молодежной политике администрации города Белокурихи,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного
самоуправления;

Гельцера Юрия Петровича, мастера участка теплосетей Малиновской котельной
муниципального унитарного предприятия «Завьяловские коммунальные системы»
Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и высокий профессионализм;

Гофман Светлану Александровну, инженера отдела капитального строительства
заводоуправления открытого акционерного общества «Кучуксульфат»
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником - Днем химика;

Дубинину Ларису Федоровну, ведущего специалиста по кадрам отдела кадров
сотрудников федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический
университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд и в связи
с 55-летием со дня рождения;

Ермолову Александру Александровну, контролера качества продукции
и технологического процесса 5 разряда службы качества/ОТК открытого акционерного
общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика;

Жичину Светлану Юрьевну, руководителя группы по кадрам
и делопроизводству Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда
Российской Федерации в г. Рубцовске и Рубцовском районе Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования
Пенсионного фонда Российской Федерации;

Зятькова Андрея Владимировича, аппаратчика центрифугирования 4 разряда
цеха № 1 открытого акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района

3
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем химика;

Иглова Виталия Сергеевича, машиниста тепловоза цеха ЖДТ открытого
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником —
Днем химика;

Исаева Исмаила Мусаевича, заведующего кафедрой алгебры и методики
обучения математике федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Алтайский государственный педагогический
университет», за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня
рождения;

Кашкина Валерия Николаевича, тракториста 5 разряда службы механизации
производственного отделения Северо-Восточные электрические сети филиала
публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Сибири» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Киина Сергея Павловича, электрогазосварщика муниципального унитарного
предприятия «Завьяловские коммунальные системы» Завьяловского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Киндсфатера Александра Филипповича, заместителя главного инженера
(технического директора) - начальника ПКО заводоуправления открытого
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем химика;

Кондратьева Романа Николаевича, начальника центральной заводской
лаборатории общества с ограниченной ответственностью «Бухгалтерская фирма
«Парус» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Кошелеву Наталью Николаевну, начальника отдела экономического развития
администрации Калманского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Кудрявского Валерия Ивановича, специалиста по эксплуатации Завьяловского
месторождения отдела окружающей среды общества с ограниченной
ответственностью «Бочкарёвский пивоваренный завод» Целинного района Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Лапая Александра Павловича, слесаря-ремонтника 6 разряда технологического
цеха акционерного общества «Алтайский Химпром» им. Верещагина города Яровое,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем химика;

Лещенко Оксану Николаевну, главную медицинскую сестру краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ребрихинская
центральная районная больница» Ребрихинского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника;

Лещук Тамару Романовну, преподавателя по классу скрипки муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств
№ 8» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием
со дня рождения;

Макарова Сергея Николаевича, художественного руководителя
Новоромановского филиала муниципального бюджетного учреждения культуры
«Калманский культурно-информационный центр» ЬСалманского района Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие культуры
района;

Малий Елену Григорьевну, заместителя главы Плесо-Курьинского сельсовета
по общим вопросам Хабарского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Малышева Алексея Алексеевича, исполнительного директора общества
с ограниченной ответственностью «Транспортная компания «Речпорт» города Бийска
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Матвеева Виктора Михайловича, доцента кафедры технологических дисциплин
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Алтайский государственный педагогический университет»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения;

Матвеева Максима Витальевича, начальника цеха неорганических химических
реактивов № 1 Михайловского филиала общества с ограниченной ответственностью
«Михайловский завод химических реактивов» Михайловского района Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем химика;

Матвееву Ольгу Анатольевну, балетмейстера Верх-Катунского Дома
культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Бийского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Мордасову Ульяну Александровну, техника по автоматизации
производственных процессов отдела эксплуатации муниципального унитарного
предприятия города Бийска «Бийский городской транспорт», за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Объедкову Людмилу Петровну, ведущего специалиста-эксперта финансово-
экономического отдела Государственного учреждения - Управления Пенсионного
фонда Российской Федерации в Змеиногорском районе Алтайского края
(межрайонного), за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня
рождения;

Овечкину Ирину Юрьевну, ведущего специалиста-эксперта отдела выплаты
пенсий Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской
Федерации в г. Славгороде (межрайонного), за многолетний добросовестный труд
и в связи с 30-летием со дня образования Пенсионного фонда Российской Федерации;

Оскреткова Владимира Ивановича, профессора кафедры общей хирургии,
оперативной хирургии и топографической анатомии федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело
подготовки квалифицированных кадров и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника;

Петрову Татьяну Сергеевну, инженера-конструктора 1 категории проектного
отдела акционерного общества «Федеральный научно-производственный центр
«Алтай» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Половникова Бориса Ивановича, слесаря по ремонту подвижного состава
(дежурного) 5 разряда цеха № 3 открытого акционерного общества «Кучуксульфат»
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником - Днем химика;

Рискину Елену Николаевну, техника-протезиста в стационаре «Барнаульского»
филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Московское
протезно-ортопедическое предприятие» Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и в связи с
профессиональным праздником - Днем социального работника;

Романычеву Людмилу Анатольевну, специалиста-эксперта отдела выплаты
пенсий Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской
Федерации в Змеиногорском районе Алтайского края (межрайонного), за многолетний
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования Пенсионного фонда
Российской Федерации;

Смирнова Василия Николаевича, заместителя главы администрации Хабарского
района по социальным и оперативным вопросам, за многолетний добросовестный труд
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Созыкину Людмилу Васильевну, уборщицу служебных помещений
хозяйственного отдела акционерного общества «Федеральный научно-
производственный центр «Алтай» города Бийска, за многолетний добросовестный
труд;

Табарову Гульнару Саттаровну, главного специалиста архивного отдела
администрации Целинного района Алтайского края, за многолетний добросовестный
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Тищенко Инну Владимировну, акушерку женской консультации межрайонного
перинатального центра краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Славгородская центральная районная больница» Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника;

Фомину Татьяну Федоровну, бухгалтера муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя общеобразовательная
школа № 2» Бийского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и высокий профессионализм;

Чумакова Юрия Александровича, монтера пути службы пути (аварийная
бригада) муниципального унитарного предприятия города Бийска «Бийский городской
транспорт», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шевченко Ирину Ивановну, секретаря администрации Покровского сельсовета
Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Шеметову Тамару Алексеевну, декана исторического факультета федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Алтайский государственный педагогический университет», за многолетний
добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого /ssi
Законодательного Собрания а.А. Романенко